
 WIDMER Transporte GmbH
Worbstrasse 22, 3067 Boll

079 583 86 76

widmer-transporte@bluewin.ch

1.1.2023

Gebiet Art Einheit Preise

Lastwagen (LKW) 3-Achs-Kipper bis 14,5 To Nutzlast

Kippertransporte 

Fahrten inkl. 30 km LSVA

Std. 144.00 

Kraneinsatz 3-Achs-Kipper mit Heckkran bzw. Greifer

Kraneinsatz

(13 m/To gemäss Diagramm

Std. 165.00 

Spezialtransporte 3-Achs-Kipper mit 3-Achs-Tiefganganhänger, 

inkl. 30 km LSVA
Std. 184.00 

Lieferwagen mit Anhänger
Kleintransporte mit Anhänger bis 2 To Nutzlast 

bzw. 4 m3
Std. 100.00 

Lade- und Wartezeit Std. 85.00 

Energie- und 

Transportzuschlag
abhängig von der wirtschaftlichen Entwicklung % 4.00 

1 m
3
 Minimulden inkl. Transport und 

Entsorgungsgebühren:

leer / Metall Stk. 110.00 

Schutt, Holz, Abfall, Sperrgut Stk. 150.00 

Gips, Belag, Leichtbausteine Stk. 175.00 

Sortiermaterial Stk. 185.00 

Deckel zu Minimulden Stk. 5.00 

Standgebühren je Woche, ab 3. Woche Stk. 5.00 

Nur Transport, ohne Entsorgungsgebühren

4 m
3
 Normalmulde Stk. 153.00 

7 m
3
 Aufsatzmulde Stk. 173.00 

Weitere Mulden bis 40 m3 Stk. auf Anfrage

Regieansätze

Mulden und Big Bags (Preise für Region Worb/Bern)

Mini-Mulden / Big Bags

Grosse Mulden

Preisliste 2023 (alle Preise exkl. MWST) 


